令和７年１０月２日

報道機関各位

長岡市立新町小学校長

医療従事者と元気な長岡応援パネルプロジェクト

新町小が医療従事者の方に向けたパネル制作＆展示セレモニー

新町小学校は、３年生以上の希望者が参加する「放課後子ども教室」の開催を通じて、

長岡まつり平和祭の「仁和賀パレード」への参加、外国の方から海外の文化を教わるな

ど、さまざまな活動を行ってきました。

令和３年度からは、新型コロナウイルス感染症の影響で活動が制限される中で「大変

な苦労をされている医療関係者とご家族の皆さんに『ありがとう』の気持ちを伝えたい」

と考え、感謝の気持ちを伝える大きな絵を描き、長岡市内の基幹病院で展示いただくパ

ネルプロジェクトを行っています。

このたび、今年度のパネルプロジェクトをスタートします。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

（問い合わせ：長岡市立新町小学校 教頭 渡邊 ℡：0258-32-0053）

新町小「医療従事者と元気な長岡応援パネルプロジェクト」

大型パネル制作活動

１ 日  時  １０月３日（金） 午後２時～４時

        １０月４日（土） 午前９時～正午

２ 場  所  長岡市立新町小学校 体育館（長岡市西新町２－７）

３ 内  容  医療従事者のみなさんとふるさと長岡を応援する気持ちを込め、

大きなパネルに絵を描きます。

４ 参 加 者  新町放課後子ども教室参加児童３～６年生 ２０人、

運営委員および保護者ボランティア

展示セレモニー

１ 日  時  １０月６日（月） 午後５時１５分～５時４５分

２ 場  所  長岡赤十字病院 １階エントランス

（長岡市千秋２丁目２９７－１）

３ 内  容  ・放課後子ども教室運営委員長あいさつ ・児童代表の言葉

・病院長のご挨拶（予定） ・記念写真撮影

４ 参 加 者  新町放課後子ども教室参加児童３～６年生 約１５人、

運営委員および保護者ボランティア

▲昨年の制作の様子